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100 ÅR MED IDRETTSGLEDE

Det er godt å gå inn i 2020 vel vitende
om at Nordland Idrettskrets fylte og
feiret 100 år i 2019. Feiringen ble en
minnerik kveld der både gamle og
unge idrettspersonligheter i Nordland
ble feiret og satt pris på. Og tar vi
med de nominerte og kanskje også de
som ikke nådde helt opp til nominasjon
– så er det helt klart – Nordland har en
rik idrettshistorie.

Ett av mine oppdrag i 2019 var å åpne
«Grenseløs paraidrettsdag 2019»
i Mørkvedhallen – et arrangement der
utøvere fra hele Salten ble introdusert for
mange nye idretter. Idrettsglede for alle
fikk jeg til fulle oppleve de timene
parautøverne var samlet.   

Idrett og rammevilkår 
Rammevilkår styres av nasjonale,
regionale og lokale myndigheter samt de
beslutninger som idrettslag og klubb gjør i
klubbhuset. Idretten selv skal være bevisst
kostnadsnivået som vi «påfører» våre
medlemmer. Idrett skal være for alle eller i
det minste for de fleste. Samtidig opplever
vi at flere barn vokser opp i 

familier med lavere inntekt enn nasjonal
fattigdomsgrense. Jeg ønsker å utfordre
dere som idrettsledere på dette – sørg for at
idretten er inkluderende og at også de med
begrensede ressurser, får et ukentlig tilbud
gjennom din klubb.  

Ellers har det i 2019 og dels 2020 rast en
debatt rundt reisekostnader og
AUTOPASS på ferge. Vi har ved flere
anledninger tatt dette opp med
fylkeskommunen og vært meget kritisk
til innfasing av ordninger som idretten ikke
får ta del i og som gjør at det blir ekstra dyrt
for idrettslag å delta i ordinære serie- og
cuparrangement. Dette er ikke å spille på
lag med idretten og påfører lagene betydelig
ekstrautgifter. 

Anlegg  
Nordland fylkeskommune og Nordland
idrettskrets har jobbet for at det skal være
«minst» en fleridrettshall i hver kommune. 
Det er derfor godt å kunne gratulere Bindal
med sin nye idrettshall. Dette betyr at barn-
og unge får en fantastisk mulighet for å delta
– på lik linje med andre – i innendørsidretter
som de tidligere måtte reist til nabo-
kommunen får å få mulighet for å delta i. 

Dugnad 
Tilslutt vil jeg bare takke alle som stiller opp
– til alle døgnets tider – for å hjelpe laget
med ulike oppgaver. Jeg har sånn sett
oppdaget skiløypene på Leknes der ildsjeler
klarer å preparere minst 2 ganger daglig –
de mest fantastiske løypene man kan tenke
seg. Dette var bare et eksempel for det
finnes nok slike løyper mange steder. Og
det gjør ikke noe om du vippser over noen
kroner til idrettslaget – som takk for at noen
stiller opp og gjør en slik jobb.  

Reinert Aarseth
Styreleder 

IDRETTSÅRET 2019
FORORD
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Medlemsregisteret til norsk idrett er
basert på tall som rapporteres inn fra
hvert enkelt idrettslag. Samordnet
rapportering (tidligere idretts-
registreringen) foregår i april måned.
Dette betyr at medlems- og
aktivitetstallene for 2019 vil være klare
først i juni 2020, og vil følgelig ikke
legges fram i denne årsrapporten.

Nordlandsidretten har i flere år hatt en
stabil medlemsmasse, og ved utgangen
av 2018 var det registrert 73951
medlemskap fordelt på 541 idrettslag. Vi
har aktivitet innenfor 48 særidretter og
29 av 44 kommuner har idrettsråd.

TALL FOR NORDLANDSIDRETTEN

Idrettsglede for alle i Nordland

Medlemsundersøkelsen

Hvert år tar idrettskretsen kontakt med
idrettslag som har registrert færre enn
10 medlemmer over 15 år. Vi gjør
oppmerksom på at de ikke har nok
medlemmer til å ha det antall
tillitsvalgte som lovnormen krever. I de
fleste tilfellene er dette idrettslag med
svært liten eller ingen aktivitet. I 2019
gjaldt dette 45 idrettslag.
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Victoriahavn Goju Koryukan Karateklubb - Narvik
Korgen Sportsskytterklubb - Hemnes
Bodø Bauta Løpeklubb - Bodø
Bø Volleyballklubb - Bø i Vesterålen
Yttersia Surfklubb - Vestvågøy
Fauske IL Aplint - Fauske
Kråkegull SK - Bodø
Mosjøen Styrkeløftklubb - Vefsn

Idrettsglede for alle i Nordland

Nordland ble i 2019 tildelt kr 16.579.670,-
i Lokale aktivitetsmidler. Det er
idrettsrådene som er ansvarlige for
fordelingen til idrettslagene i sine
respektive kommuner.

Som grunnlag for fordelingen brukes tall
fra siste idrettsregistrering. Idrettsrådene
setter sine fordelingskriterier etter
retningslinjer satt av kulturdepartementet
og Norges Idrettsforbund.

De kommuner som har færre enn fire
idrettslag har ikke krav om å ha idrettsråd.
I disse kommunene står idrettskretsen for
tildelingen.

Lokale aktivitetsmidler (LAM)

Formålet med ordningen er å
kompensere de kostnadene som frivillige
organisasjoner har til merverdiavgift ved
kjøp av varer og tjenester. 

Norges idrettsforbund og olympiske og
paralympiske komité (NIF) administrerer
ordningen på vegne av alle sine
medlemsorganisasjoner. 

I 2019 søkte 337 klubber i Nordland om
momskompensasjon og fikk utbetalt til
sammen kr. 16.857.103,-

Momskompensasjon (mva)

Opptak av nye idrettslag 2019

5
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VIRKSOMHETSPLAN 2016-2019

VIRKSOMHETSIDÉ 

Idrettskretsen er et kompetansesenter
som utvikler idretten i Nordland.

Idrettskretsen er fylkesleddet for Norges
idrettsforbund og olympiske og
paraolympiske komité. 

Virksomhetsidéen betyr i praksis at
idrettskretsens oppgave er å utvikle
idrettslag og formidle idrettspolitikk.

VERDIGRUNNLAG

Da virksomhetsplanen ble vedtatt var
aktivitetsverdiene - som all idrett skal
bygges på - følgende: Glede - Fellesskap -
Helse - Ærlighet. Organisasjonsverdiene
var: Frivillighet - Demokrati - Lojalitet -
Likeverd. 

På tinget i 2019 ble det vedtatt nye verdier
som skulle samle aktivitetsverdiene og
organisasjonsverdiene, og være fanebærer
for idretten i tiden fremover. Disse er: 

  Leken - Ambisiøs - Ærlig - Inkluderende

INNLEDNING
Planverket til idrettskretsen er fireårig og
følger Norges Idrettsforbund sitt
Idrettspolitiske dokument 2015-2018. På
Idrettstinget i 2019 ble det vedtatt ny
langtidsplan for norsk idrett, "Idretten vil!".
Den ble fulgt opp av strategiske planer med
mål for hvert område, "Idretten skal!".
Nordland Idrettskrets vil på kretstinget i 2020
vedta ny langtidsplan. I 2019 har vi fulgt
langtidsplanen vedtatt på kretstinget i 2016.

Idrettskretsene utarbeider hvert år
handlingsplan som vedtas av styret.
Handlingsplanen vil inneholde tiltak med
kvalitative eller kvantitative mål. Årsrapporten
har som mål å vise hva vi har levert innenfor
målene i handlingsplanen.

VISJON
Idrettsglede for alle i Nordland
Visjonen "Idrettsglede for alle i Nordland" er
en krevende visjon - og skal være den
viktigste drivkraften for alle som deltar! Den
utfordrer både den enkelte og fellesskapet.
Vi har først lykkes når alle føler seg
velkomne, og når samhold og ekte glede
preger hverdagen i idrettslagene.

Norsk idrett skal gjenspeile mangfoldet i det
norske samfunnet. Gleden ved å mestre er
viktig for alle, og alle som deltar er viktige
uansett prestasjonsnivå.

DELMÅL
1   ORGANISASJONSSERVICE
2   ORGANISASJONSUTVIKLING
3   ANLEGGSUTVIKLING

Idrettsglede for alle i Nordland6

HOVEDMÅL
Sammen skaper vi fremtidens idrettslag!



ORGANISASJONS-
SERVICE

"Alle idrettslag er godkjente"

1) Sørge for at alle idrettslag i Nordland har gjennomført
”Samordnet rapportering”
2) Følge opp idrettslag som ikke har svart ja på spørsmål
om ansvarlig politiattest, egen bankkonto og
underslagsforsikring
3) Fordele tilskudd til særkretser, idrettsråd, Olympiatoppen
Nord og BSCN
4) Ha gode rutiner for oppfølging av lovsaker og 
andre serviceoppgaver
5) Drive godt informasjonsarbeid

Bistått lagene med samordnet rapportering
Fordelt tilskudd til særkretser, idrettsråd, OLT Nord
Fordelt LAM i alle kommuner uten idrettsråd
Gjennomført stikkprøvekontroll hos idrettslag som
har søkt mva-kompensasjon
Gitt info om moderniseringsprosjektet, GDPR og
andre aktuelle saker gjennom nyhetsbrev,
Facebook og hjemmesiden
Gitt ut ni nyhetsbrev i 2019
Deltatt på årsmøter i 19 idrettsråd.

Gjennomførte tiltak i 2019:

Idretten mottar hvert år store offentlige tilskudd bl.a. kompensasjon for vare
og tjenestemoms, og støtte til realisering av idrettsanlegg. Det er derfor

viktig at hvert idrettslag har etablert gode rutiner for åpenhet og kontroll, ikke
bare for samfunnet, men også overfor idrettslagets medlemmer.

Ambisjonsnivået kan derfor ikke være lavere enn at - alle idrettslag i
Nordland er godkjente. Dette betyr at vi skal legge stor vekt på at alle
idrettslag i Nordland skal være organisert i overensstemmelse med

idrettens lovverk, retningslinjer og bestemmelser.

Idrettskretsen skal i 2019:

DELMÅL 1 - 2019
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ORGANISASJONS-
UTVIKLING

"Noen blir morgendagens idrettslag"

Glede - Fellesskap - Helse - Ærlighet 8

DELMÅL 2 - 2019

Idrettskretsen skal i 2019:

1) Gjennomføre 75 kompetansehevende tiltak for ledere
2) Gjennomføre 15 tiltak for aktivitetsledere
3) Bidra til fortsatt aktivitet i eksisterende YouAct-grupper
4) Ungdomssatsing
5) Øke bevisstheten om mangelen på kvinner i trener- og
lederroller
6) Ta i bruk webinar for gjennomføring av kurs i KlubbAdmin
7) Gjennomføre paraidrettsdager/rekrutteringsarrangement i
samarbeid med SF og IL
8) Informere om paraidrett i samarbeid med VHSS, NLSH,
NAV, kommuner, skoler etc.

At noen blir morgendagens idrettslag betyr at vi setter idrettslaget i fokus.
Noen idrettslag må få støtte til å nå sine ambisjoner om å utvikle seg utover
det å driftes godt og i tråd med lovverket. Opplevelsen av hva idrett skal
være og bety for den enkelte og nærmiljøet, er stadig i utvikling. De
idrettslag som ønsker å bli morgendagens idrettslag må derfor få ekstra
støtte til dette fra oss.

Foto: Alexander Ericsson

8

I 2019 gjennomførte Nordland IK 67 kompetansehevende tiltak for ledere og 10 tiltak
for aktivitetsledere. For 2019 har man således hatt rimelig bra gjennomføringsgrad for
området ledere, men prosentvis noe mer under de fastsatte målene for aktivitetsledere
enn man ønsket. De fleste tiltak består i all hovedsak av enkeltstående 4 t moduler,
men de største prosessene som Klubbens virksomhetsplan og kursene innenfor
aktivitetslederkurs ungdom, tur og treningskompis, aktivitetslederkurs barneidrett og
lederkurs ungdom, er på henholdsvis 12 t, 16 t og 25 t.

På grunn av at NIF gjennom hele 2019 har jobbet med
utbedringer og oppdateringer av KlubbAdminsystemet,
bl.a. ny faktureringsdel, og at dette ikke ble ferdig som
planlagt på høsten, ble arbeidet med utvikling av aktuelt
webinarkurs ikke aktuelt.



Gjennomførte tiltak og måloppnåelse i 2019:

21 idrettsrådstiltak
20 idrettsrådsbesøk
1 IR kurs
7 KlubbAdminkurs
11 Klubbens styrearbeid i praksis
5 Økonomikurs
6 Klubbesøk
1 Klubbens virksomhetsplan
1 Delmodul klubbens virksomhetsplan
2 Kurs tilrettelegging paraidrett
1 Aktivitetslederkurs barneidrett 
1 Idrettsskadekurs
1 Lederkurs for ungdom
2 Del 2-lederkurs for ungdom
1 Tur- og Treningskompiskurs 
7 Regionale ledermøter
8 Temamøter/idékurs
Idrettskonferansen i Nordland
Øvrige kurs/tiltak gjennomført: Ungdommens Idrettshelg, Nettverkssamling for
unge ledere i SK, IR og IK, Fagsamling for IR/SK, Seminar for idrettsforeldre,
Debatt om kostnader i idretten, Seminar om prestasjonskultur. 
29 IL har gjennomført Bedre klubb - et elektronisk utviklingsverktøy i regi av NIF
som skal gjøre det lettere å drive og utvikle idrettslag
Nordnorsk veiledersamling: gjennomført på Arnøy brygge i regi av Nordland IK.
Totalt 21 deltakere, 6 kurslærere og veiledere fra Nordland.
2 Ungdommer fra Nordland deltok på Skoleringsprogram - Young leaders i
Barents Sports.
Jubileumshelga i Nordland (Idrettskonferansen i Nordland)
Oppfølging og drifting av ungdomsutvalget
Behandlet 1 søknad om allidrett for ungdom og 4 søknader om allidrett for barn
Informasjon og påvirkningsarbeid vedrørende barneidrettsansvarlig

Idrettsglede for alle i Nordland 9



Fredag 1. november var det Grenseløse
idrettsdager på Mørkvedlia med rekordmange
deltakere, 206 stk. Lørdag arrangerte vi
foreldreseminar med Mia Børjesson og Mads
Andreassen, debatt om kostnader i idretten med
paneldeltakere fra Norges Idrettsforbund,
idrettslag, idrettsråd og særkretser. Til
jubileumsseminaret fikk vi besøk av trener for
herrelandslaget i håndball, Christian Berge. Bjørn
Mannsverk og Håvard Sakariassen fra Bodø/Glimt
hadde også foredrag. 

JUBILEUMSHELGA
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Ungdom i Nordland med verv i idrett og andre organisasjoner ble samlet til

nettverksamling fredag i regi av ungdomsutvalget. Fra fredag ettermiddag til

søndag formiddag arrangerte vi Ungdommens Idrettshelg.

Nordland Idrettskrets fylte 100 år i 2019. Bursdagen var 30. april som ble markert med
en enkel tilstelning på Idrettens Hus. Den store markeringen ble lagt til 1. og 2.
november.



Lørdag kveld var det klart for Jubileumsgalla. Det ble kåret årshundrets kvinnelige og
mannlige utøvere. Anette Sagen og Harald Berg gikk av med seieren i knallharde
heat. Talentprisene gikk til Håkon Evjen (fotball) og Ingeborg Vassbakk Løyning
(svømming). Ungdommens Hederspris gikk til Morten Thorsen (Bodø Bryteklubb).

Etter forslag fra idrettsråd ble det valgt ut 7 ildsjeler fra ulike deler av fylket. Alle
sammen fikk tildelt ildsjelpris. I samarbeid med lokalavisene i fylket ble det
gjennomført folkeavstemning blant de 7, og Simen Garaas fra Sømna IL fikk
Hedersprisen. 

Søndag var det fagsamling for særkretser og idrettsråd.

Idrettsglede for alle i Nordland

Vi ønsker å takke alle som bidro
til jubileumshelga, og alle som
møtte opp og gjorde helga til en
kjempe suksess!



PARAIDRETT 

Nordland idrettskrets har en målsetning om 
flere gode og tilrettelagte aktivitetstilbud for 
personer med funksjonsnedsettelse. 

Inkluderingsarbeidet er i kontinuerlig utvikling i samspill med ulike særforbund,
særkretser, idrettsråd og idrettslag. Fokus for paraidrettsarbeidet har vært og er
etablering og forsterking av eksisterende paratilbud i idrettslagene, rekruttering
av utøvere til tilbudene gjennom ulike rekrutteringsarrangement og informasjon
om paraidrett og hva idrettskretsen kan bidra med på paraområdet.

Leken - Ambisiøs - Ærlig - Inkluderende12

1 kurs i «Tilrettelegging
paraidrett» - (4 t.) Mosjøen
Paravinterdager i Sulitjelma
Grenseløse paraidrettsdager:

Ved idrettsregistreringen 2019
var det registrert parautøvere i
73 av totalt 550 idrettslag i
Nordland. Dette er en økning fra
året før hvor tilsvarende tall var;
parautøvere i 65 av totalt 569
idrettslag. 

KURS OG TILTAKMEDLEMSREGISTRERING

Narvik med 32 deltakere +
ledsagere
Bodø med 97 deltakere, 31
medelever og 78 ledsagere



-PERSONER MED
FUNKSJONSNEDSETTELSE

Idrettskretsen mottok økonomisk tilskudd for 2019 fra Nordland
fylkeskommune til paraidrettstiltak i Nordland. T 

Tilskuddet fra fylkeskommunen var på kr. 40.000,-, Disse pengene har bidratt til
følgende:

Paravinterdager i Sulitjelma 
Grenseløse paraidrettsdager i Bodø og Narvik
Tilretteleggingskurs innen paraidrett
Paradager i samarbeid med idrettslag og særforbund
Informasjonsarbeid med foredrag hos Valnesfjord Helsesportssenter,
Nordlandssykehuset
Oppfølging av enkeltutøvere
Oppfølging av eksisterende tilbud og etablering av nye paratilbud i idrettslagene

Under Barents Summer Games i Murmansk deltok Norge med
parautøvere i boccia, friidrett og bordtennis. BUL Tromsø stilte med
utøvere i boccia og friidrett mens utøverne i bordtennis var Tor Anderes
Rasmussen fra Rana Bordtennisklubb og Auden-Magnus Hjelseng fra
Bodø Bordtennisklubb. 

STØTTE OG TILSKUDD

Barents Summer Games
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UNGDOMSSATSINGEN 

Idrettskretsen kjører lederkurs for ungdom for å få frem nye ledertalenter. I 2019 ble det kjørt 1
lederkurs og 2 lederkurs del 2.

Det ble også gjennomført nettverkssamling for ungdom med tillitsverv i idrett eller andre
organisasjoner samme helg som jubileumshelga, med 26 deltakere. På programmet sto bl.a
foredrag med Mia Børjesson om "Hvordan bli sjef i eget liv". Ungdomspolitikere fortalte om sin
vei gjennom idrett og politikk. Ungdomsutvalget hadde ansvar for planlegging og gjennomføring. 

I forlengelsen av nettverksamlingen ble det arrangert Ungdommens Idrettshelg med like mange
deltakere. I tillegg til eget program med både aktivitetsøkter og workshops deltok ungdommene
på deler av jubileumsseminarene. 

Begge tiltakene fikk gode tilbakemeldinger fra deltakerne. 

Ungdomssatsingen i 2019 er en videreføring av tidligere års tiltak.
Hovedfokus er ungt lederskap og ungdomsmedvirkning. Nordland
Fylkeskommune er en god samarbeidspartner og finansiør og ser
viktigheten av å satse på ungdom.

14

Over: Ungdomsutvalget
på Jubileumshelga
2019.

Over: Nettverkssamling
for ungdomsutvalget.



Ungdomsutvalget 07.10 - 31.12
Natalie H. Pettersen (leder), Johanne I.
Knutsen, Aurora Hanssen, Theodor N.

Byberg, Luca Valsø, Christina Elisabeth
Strøm, Helen Saghei. 
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Ungdomsutvalget
er en sentral

ressurs i
ungdomsatsingen
til idrettskretsen

,,

UNGDOMSUTVALGET

Leken - Ambisiøs - Ærlig - Inkluderende

,,

På kretstinget i april 2016 ble det bestemt at Nordland
idrettskrets skulle opprette et eget ungdomsutvalg.
Ungdomsutvalget blir oppnevnt av idrettskretsens styre
for et år av gangen, etter nominasjoner fra idrettslagene,
og har blitt en helt sentral ressurs i ungdomssatsingen.

Ungdomsutvalgets mandat og arbeidsoppgaver

Ungdomsutvalgets rolle er å være ungdommens politiske

talerør i Nordlandsidretten

Jobber tett med ungdomsrepresentant i styret og

administrasjonen

Arrangere treffpunkt for unge ledere og trenere

Representere Nordland Idrettskrets på kurs, møter og foredrag

Utvikle ungdomsidretten i eget fylke ved å få idrettslag til å

sette fokus på målgruppen

Gi innspill til, og bli hørt i kretsstyret i saker som påvirker

ungdomsidretten

Ungdomsutvalget/nettverket utarbeider sin egen handlingsplan

med eget mål for arbeidet i samarbeid med administrativ

ressurs

Utvalget har møter på Skype og helgemøter

Ungdomsutvalget 01.01 - 07.10
Monja Lien (leder), Audun M. Anvik, Rikard

Nilsen, Pia Johnsen, Natalie H. Pettersen,

Johanne I. Knutsen, Aurora Hanssen 



Postet et innlegg på Facebook og Instagram hver måned med relevante
artikler, videoer og tips for idrettsglade følgere.
Ungdomsutvalget gjennomførte 3 klubbesøk i 2019 for å gi idrettslag
inspirasjon til hvordan få ungdommen til å ta del i styringen av klubben.
Spørreundersøkelse i idrettslag er gjennomført.
Deltok på nasjonal samling for ungdomsutvalget 4-6 januar. Nettverksamling
for ungdom 1.november. Ungdommens Idrettshelg 1-3 november.
Ungdomsutvalget var representert på alle regionale møter i 2019.
Pr 10.07.20 har Ungdomsutvalget 322 følgere på Facebook og 315 følgere
på Instagram.

UNGDOMSUTVALGETS AKTIVITET I 2019
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Foto fra Jubileumshelga 2019.



BSCN er nå organisert som en egen juridisk enhet
med eget styre. På årsmøtet i Tromsø 12. juni ble det
valgt nytt styre:

Barents Summer Games ble avholdt i Murmansk fra
30. august til 1. september. Norge deltok med 121
utøvere og 60 trenere, ledere og dommere. Totalt var
det 609 deltakere. Norge stilte i alle 13 idrettene.
Ledere fra dans i Norge, Finland og Russland var med
for å diskutere om dans kan bli en ny idrett i
Barentssamarbeidet. Det ble ikke gjennomført ordinær
konkurranse i friidrett pga utestengelsen av friidrett i
alle internasjonale konkurranser. Det ble derimot
arrangert friidrett for parautøvere der Norge og
Russland deltok med 4 utøvere hver. Norge vant for
øvrig medaljestatistikken med 38 gull, 25 sølv og 31
bronse.

I tillegg til konkurransene var det eget arrangement for unge ledere, Young Leaders
in Barentsports (YLIB). 4 ungdommer fra hvert land kunne delta, og Norge stilte med
full tropp, deriblant Audun Anvik og Monja Lien Jakobsen fra Nordland. De var veldig
fornøyd med opplegget som arrangørene hadde planlagt. Arrangementet i
Murmansk ble prikkfritt gjennomført og var en stor opplevelse for de norske
deltakerne, særlig de som ikke hadde vært i Russland tidligere.

BARENTSSAMARBEIDET
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Idrettssamarbeidet mellom de fire landene i Barentsregionen, Norge, Sverige, Finland og
Russland, organiseres av Barents Sport Committee (BSC). Hvert land har sin nasjonale
komite, og i Norge har vi Barents Sports Committee Norway (BSCN). De koordinerer
samarbeidet mellom idrettene i Norge.

Leder: Kent Nyheim - Nordland Badmintonkrets
Nestleder: Inger Lise Brones - Troms Idrettskrets
Styremedlem: Johnni Håndstad - Norges Friidrettsforbund
Styremedlem: Othilie Næss - Finnmark Idrettskrets
Styremedlem: Sebastian Henriksen - Idrettsstyret
Vara: Audun Anvik - Nordland Idrettskrets



ANLEGGSUTVIKLING

Idrettskretsen skal i 2019:

"Flere og bedre idrettsanlegg til Nordland"

DELMÅL 3 - 2019

1) Jobbe for å ansette anleggskonsulent
2) Styrke idrettsrådenes anleggsarbeid
3) Ferdigstille anleggsplan for Nordland
4) Bedre grunnlaget for tildeling av spillemidler til 
    Nordland ved å "vaske" anleggsregisteret

Anders Bergkvist var ansatt i perioden 28.01 - 30.06 for å
ferdigstille Anleggspolitisk plan 2020-2023. Stillingen var
finansiert med prosjektmidler fra Nordland
Fylkeskommune. Vi fikk forenklet teksten ganske
betraktelig og gjort en kartlegging av særkretsenes behov
for anlegg.
Fra 01.01.20 vil Nordland idrettskrets få 20% stilling som
anleggskonsulent. Stillingen skal kombineres med
stillingen som fagkonsulent paraidrett i Nordland.
Det ble også sendt ut brev til idrettsrådene over
eksisterende anlegg i deres kommune for å sjekke status
på anlegg som ikke lenger var i bruk. Dette ble så
oversendt kommunen med anmodning om å endre status
på anleggene.
Våren 2019 ble det gjennomført 7 regionale møter der
anleggsplanen og anleggsbehovene som var innmeldt fra
særkretsen ble gjennomgått. 
Det ble gjennomført to søknadsrunder til anleggsfondet
med frist 1.april og 1. oktober. 1 søknad innvilget i juni med
kr 100.000,-. I november ble 3 søknader innvilget med til
sammen kr 172.500,-. 

Gjennomførte tiltak i 2019:

Flere og bedre idrettsanlegg til Nordland betyr at idrettskretsen skal bli ekspert
på anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Å realisere flere og bedre idrettsanlegg i
Nordland vil ikke bli virkeliggjort uten at idrettskretsen setter større trykk på
området. Vi har en stor utfordring når det gjelder å få bygd nok anlegg, og det
tar ofte lang tid fra et behov blir uttalt til anlegget er realisert. I tillegg bør det
oppfordres til, og lages en oversikt over behov for rehabilitering av anlegg.
Kvalitet på anlegg er også viktig.
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Nordland idrettskrets sitt
anleggsfond er finansiert av midler
fra Sparebanken Nord-Norges sitt
Samfunnsløft. Fondet gjelder 2018
og 2019, og har en kapital på
1.100.000,-. 

Idrettslag som skal bygge anlegg
kan søke for å finansiere
planleggings- og prosjektering-
fasen. Idrettslagene må bruke Gode
Idrettsanlegg sin prosjektmodell
som ligger på nettstedet
www.godeidrettsanlegg.no 

Anleggsfondet

http://www.godeidrettsanlegg.no/


ANLEGGS-
UTVALGET

Anleggsutvalget hadde 7 møter i 2019
og har jobbet med Anleggspolitisk plan
for Nordland idrettskrets 2020-2023.

Leder:        Tom Mørkved, FK Bodø/Glimt
Nestleder:  Finn Magne Simonsen,
                   Hålogaland Fotballkrets
Medlem:     Randi Rasmussen, 
                   Gravdal Håndballklubb
Medlem:     Ann Tove Halvorsen, 
                   Sortland idrettsråd/Sortland 
                   Svømme- og livredningsklubb
Medlem:     Trond Olsen 
                   Bossmo & Ytteren IL

Gjennomførte tiltak i 2019

Idrettsglede for alle i Nordland19

Det er nå laget en liste som viser
anleggsbehovet i de ulike idrettene, der
særkretsene har prioritert anleggene
regionsvis.

Anleggsutvalget deltok på
Landskonferansen til Bad, Park og
Idrett 20-21 mai i Trondheim.



IDRETTSPOLITISK PLATTFORM

NORDLANDSIDRETTENS HOVEDUTFORDRINGER

Den idrettspolitiske plattformen (2016-2020)
beskriver hvilken idrettspolitikk idrettskretsen
skal formidle. Den omtaler hva idrettskretsen
mener er Nordlandsidrettens
hovedutfordringer, der vi må spille på lag
med hverandre og flere instanser;
fylkeskommunen, kommunene,
idrettsrådene, særkretser, NIF m.fl. for å nå
målene.

Dette har en klar sammenheng med
hvordan Nordland er bebodd i forhold til
de andre fylkene. I Nordland bor folk
spredt over hele fylket, og vi har idrettslag
i alle kommuner. Det resulterer i mange
idrettsanlegg hvis alle innbyggere skal ha
mulighet til å benytte seg av tilbudet i
rimelig avstand fra der de bor. Ser man på
anleggstilbudet i de største kommunene i
Norge, kommer Bodø dårlig ut i forhold til
de andre byene i landet på samme
størrelse.

Nordland har i lang tid ligget nederst på
statistikken over tildelte spillmidler i
forhold til godkjent søknadssum. Det fører
til lang ventetid fra man søker om
spillemidler til pengene blir utbetalt. Den
lange ventetiden legger en stor demper på
anleggsbyggingen. Idretten og
kommunene har ikke råd til å betale
kostbar mellomfinansiering gjennom
ekstra lån for å få bygge nye anlegg.

UNGDOMSIDRETTEN
Nordlandsidretten har stor deltakelse
innen barneidrett, men vi har store
utfordringer med å beholde ungdom i
aktivitet. Vi ligger 10% under
landsgjennomsnittet og langt bak våre
nabofylker Nord-Trøndelag og Troms.
Den lave deltakelsen i ungdomsidretten
kan sees i sammenheng med flere
faktorer; begrenset anleggskapasitet, økt
spesialisering, struktur i videregåande
skole og manglende bredd i
aktivitetstilbudet. Med dette
utgangspunktet har vi en vei å gå.
Ungdom må tas med der beslutninger tas
i idrettslaget, slik at aktiviteten svarer til
ungdommens forventninger.

ANLEGGSDEKNINGEN
Norges idrettsforbund publiserer årlig en
sammenligning av anleggsdekningen i
Norge. Her bruker man parametere som
viser anleggstilbud pr innbygger.
Rapportene viser at Nordland ligger over
landsgjennomsnittet.
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PROGRAMERKLÆRING FOR NORDLANDSIDRETTEN:

1) Flere aktive i Nordlandsidretten
2) Nordlandsidrettens rammevilkår må styrkes 

3) Nordland trenger et anleggsløft

PROGRAMERKLÆRING FOR
NORDLANDSIDRETTEN
1) Flere aktive i Nordlandsidretten
2) Nordlandsidrettens rammevilkår må styrkes 
3) Nordland trenger et anleggsløft

At brukere av idrettsanlegg for barn og unge skal være gratis. Idrettslag med egne og
kommersielt eide anlegg bør få driftsstøtte.
Skape fremtidens idrettslag.
Satse på et bredt ungdomsløft.
Redusere inngangsbilletten for å delta i idrett.
Inngå partnerskap med flere organisasjoner, blant annet skolen og friluftslivet.

Jobbe for en langsiktig finansiering fra det offentlige til idretten
Samarbeide med særkretsene om å få store idrettsarrangement til fylket
Styrke samarbeidet mellom idrettsråd i regionen
Styrke de gode prestasjonsmiljøene gjennom samarbeid mellom idrettslag, kommune,
fylke og Olympiatoppen

1) Flere aktive i Nordlandsidretten
Nordland idrettskrets vil:

2) Nordlandsidrettens rammevilkår må styrkes
Nordland idrettskrets vil:

Jobbe for å øke Nordlands andel av spillemidlene.
Påvirke fylkeskommunen og kommunene til å bygge idrettsanlegg i tilknytning til skoler.
Fokusere på differensiert anleggsbygging basert på befolkningssammensetning og
aktivitetsnivå.
Ha en anleggskonsulent slik at vi blir ekspert på idrettsanlegg.

3) Nordland trenger et anleggsløft
Nordland idrettskrets vil:

Idrettsglede for alle i Nordland21
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Møte med fylkesråden i februar
Møte med komite for kultur, miljø og
folkehelse på fylkestinget i
forbindelse med behandlingen av
Idrettsstrategi for Nordland
Fylkeskommune på fylkestinget 25-
28 februar.
Møte med gruppelederne for
partiene i posisjon på fylkestinget,
og opposisjonen i forbindelse med
budsjettbehandlingen på fylkestinget
i desember.
Deltatt på 4 møter Barents Sport
Committee Norway (BSCN) i 2019
Deltatt i arbeidsgruppene
Helsefremmende Bo og Nærmiljø
skole som ligger under
Folkehelsealliansen Nordland.
Deltatt på studietur til København i
regi av arbeidsgruppen
Helsefremmende Bo og Nærmiljø.
Deltatt på to alliansemøter i
Folkehelsealliansen.

Gjennomførte tiltak i
forhold til Idrettspolitisk
Plattform
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Arbeidet med Idrettspolitisk Plattform
skjer gjennom å påvirke politikere og
andre beslutningstakere som er viktig
for idretten. 

Tiltak gjennomført i 2019:



STYRETS OG KOMITEENES
SAMMENSETNING I 2019
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Gunnar Skoglund (gjenvalgt)
Turid Aasjord (gjenvalgt)
Jon Petter Hansen (gjenvalgt)
Trude Haaland (gjenvalgt)

Registrert/statsautorisert revisor: BDO AS

I april 2018 var det idrettskretsting. Det ble da valgt nytt
styre og valgkomité. Revisor og kontrollkomiteen ble
gjenvalgt.

Idrettsglede for alle i Nordland

Kontrollkomité etter 14.04.18: 
Leder:         
Medlem:     
Vara:         

    

Valgkomité etter 14.04.18:
Leder:
Medlem:

Vara:

Tom Mørkved
Kjell Rambøl
Gerd Synnøve Sandstrak
(gjenvalgt)
Kristoffer Dverset

Styret etter 14.04.18:

Leder:

Nestleder:

Styremedlem:

Vara:

Reinert Aarseth (gjenvalgt)

Anita Eliassen (gjenvalgt)

Ronja Hammernes (gjenvalgt)

Gaute Dale

Trond Olsen (gjenvalgt)

Marit Gjelle (gjenvalgt)

Audun M. Anvik



Styret har i 2019 gjennomført 10 styremøter, hvorav 8 på Teams/Skype og 2 fysiske møter. 92
saker har vært til behandling. 

Norges idrettsforbund avholdt ting i 2019. Norland hadde 4 representanter. Det ble blant annet
vedtatt ny langtidsplan for Norsk idrett; "Idretten vil!". Styret avholdt regionale ledermøter i mai for
særkretser, idrettsråd og idrettslag i Nordland. Tingsakene var et viktig tema på møtene, og de ble
gjennomført på følgende steder: Narvik, Sortland, Svolvær, Fauske, Mo i Rana, Mosjøen og
Brønnøysund med til sammen 90 deltakere hovedsakelig fra idrettslag.

Styret har jobbet overfor Nordland fylkeskommune for å få tilbake noe av de 263.752,- som man
mistet i rammetilskudd i 2018. I 2019 fikk vi en økning på kr 176.000,- og var igjen oppe på
2.320.000,- men med klar beskjed om ytterligere kutt i 2020. Styret jobbet derfor iherdig overfor
politikerne i forkant av budsjettbehandlingen i desember.

Styret har også vært opptatt av E-sport og har diskutert hva vi kan gjøre i Nordland. De har
opprettet en styringsgruppe som jobber med saken.

Utdanning og ungdom har vært styrets prioriterte områder, og det er søkt og mottatt prosjektmidler
fra Nordland Fylkeskommune til ungdomssatsingen. 

Jubileumshelga med jubileumsgalla har vært et prioritert tiltak fra styret, også økonomisk. To av
styremedlemmene hadde hovedansvar for gjennomføringen av gallaen. 

STYRETS ARBEID I 2019
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Nytt styre etter tinget: Øverst fra venstre: Trond Olsen, Gaute Dale, Reinert Aarseth, Ronja Hammernes,
Anita Eliassen, Marit Gjelle, Audun M. Anvik, 
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ADMINISTRASJONEN 2019

Kristin Setså
Tore Strand
Anniken Haugen
Iselin H. Brenna
Jens-Willy Barosen
Torben Simonsen 

Administrasjonens viktigste faglige oppgave er lov/organisasjonsarbeid og
utdanning. I tillegg til økonomistyring, saksforberedelser, kontakt med
organisasjoner og offentlige etater utenfor idretten, fordeler administrasjonen
lokale aktivitetsmidler til idrettslag i kommuner uten idrettsråd, og følger opp
samordnet rapportering gjennom medlemsundersøkelsen. 

I 2019 har det vært stort fokus på forberedelse til jubileumshelga, følge opp
ungdomssatsingen, anleggsutvalg og anleggsplan og administrasjon av
utdanningsvirksomheten. Administrasjonen bruker en del tid på å søke om
prosjektmidler og rapportering i etterkant.

Kontorsted er Aspmyra Stadion i Bodø. Nordland idrettskrets hadde per
31.12.2019 6 ansatte som utgjorde 5,7 årsverk.

Organisasjonssjef:
Rådgiver aktivitetsutvikling:
Organisasjonskonsulent:
Utdanningskonsulent:
Informasjonskonsulent:
Fagkonsulent paraidrett:

Administrasjonens arbeid
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Administrasjonen i Nordland
idrettskrets. 

Fra venstre: Iselin H. Brenna, Torben
Simonsen, Kristin Setså, Tore Strand,  
Anniken Haugen og Jens Willy
Barosen.

Idrettsglede for alle i Nordland



KONTAKT OSS

nordland@idrettsforbundet.no

+47 757 11 400

nordland_idrettskrets

Ungdomsutvalget.nik@gmail.com

Nordland idrettskrets

UNGDOMSUTVALGET

Ungdomsutvalget.nik

Ungdomsutvalget - Nordland idrettskrets

26

www.idrettsforbundet.no/nordland

https://www.instagram.com/nordland_idrettskrets/
https://www.facebook.com/nordlandidrettskrets/
http://idrettsforbundet.no/
http://www.instagram.com/Ungdomsutvalget.nik
https://www.facebook.com/ungdomsutvalgetNIK/
http://4.131.67.168/
http://www.idrettsforbundet.no/nordland
http://gmail.com/
http://idrettsforbundet.no/
http://4.131.67.168/
https://www.instagram.com/nordland_idrettskrets/
http://gmail.com/
https://www.facebook.com/nordlandidrettskrets/
http://www.instagram.com/Ungdomsutvalget.nik
https://www.facebook.com/ungdomsutvalgetNIK/
http://www.idrettsforbundet.no/nordland
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